PAGE
4

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2010 г. № 172-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении предельных розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации       от 15.04.1995 г. № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно:

1) предельные розничные цены на природный газ, реализуемый населению Свердловской области, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объёмов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели (прилагаются);

2) предельные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств (прилагаются).
2. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года следующие постановления РЭК Свердловской области:

1) от 23.12.2009 г. № 168-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области» («Областная  газета», 2009, 29 декабря, № 403-404);

2) от 09.12.2009 г. № 150-ПК «Об определении специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям газораспределительными организациями Свердловской области для финансирования программ газификации» («Областная газета», 2009, 15 декабря,    № 384-385);

3) от 16.12.2009 г. № 153-ПК «Об определении специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям газораспределительными организациями Свердловской области для финансирования программ газификации» («Областная газета», 2009, 25 декабря,     № 398-399);
4) от 29.10.2008 г. № 130-ПК «Об утверждении индивидуальной розничной цены на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, индивидуальным предпринимателем Владимиром Александровичем Щипановым на территории Михайловского муниципального образования» («Областная газета», 2008, 7 ноября, № 352).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М. Б.

Председатель
Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                             В.В. Гришанов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением РЭК
Свердловской области
от 23.12.2010 г. № 172-ПК
Предельные розничные цены на природный газ, реализуемый населению Свердловской области, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объёмов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели
Глава 1. Предельные розничные цены на природный газ, реализуемый населению Свердловской области, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объёмов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели
	№

п/п
	Наименование газоснабжающих организаций
	Предельные розничные цены в рублях за 1 м3, с НДС

	Направление использования газа

	приготовление пищи и горячее водоснабжение (подогрев воды при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), прочие цели при отсутствии приборов учёта расхода газа
	отопление жилых помещений, потребление газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых устанавливаются различные розничные цены)

	с 1 января 2011 года по 31 марта 2011 года
	с 1 апреля 2011 года по 31 декабря

2011 года
	с 1 января 2011 года по 31 марта 2011 года
	с 1 апреля 2011 года по 31 декабря

2011 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Закрытое акционерное общество «Газэкс»
	3,08
	3,37
	2,58
	2,83

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Открытое акционерное общество «Кушвамежрайгаз»
	3,04
	3,33
	2,59
	2,84

	3.
	Открытое акционерное общество «Свердловскоблгаз»
	2,98
	3,27
	2,56
	2,81

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис»
	2,94
	3,22
	2,57
	2,81

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Новоуральскгаз»
	2,69
	2,95
	2,44
	2,67

	6.
	Закрытое акционерное общество «Регионгаз-инвест»
	2,80
	3,07
	2,48
	2,72

	7.
	Открытое акционерное общество «Екатеринбурггаз»
	2,81
	3,07
	2,53
	2,79

	8.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат «Электрохимприбор»
	2,53
	2,77
	2,39
	2,62

	9.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Газовые сети»
	2,85
	3,12
	2,47
	2,70

Глава 2. Разъяснения по применению предельных розничных цен на природный газ, реализуемый населению Свердловской области, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объёмов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели
1. Предельные розничные цены на природный газ, установленные настоящим постановлением, применяются всеми организациями независимо от организационно-правовых форм для расчетов за газ, реализуемый населению Свердловской области, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объёмов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели,  а также для заправки автотранспортных средств.

В случае если поставка газа осуществляется, в том числе для центрального отопления, включая потребление газа крышными и иными котельными, предельные розничные цены применяются только на цели, указанные выше, при условии наличия раздельного учета газа, используемого для центрального отопления. При этом в случае отсутствия раздельного учета газа предельные розничные цены применяются на объем газа, используемый на цели, указанные выше, определенный по утверждённым в установленном порядке нормируемым удельным показателям потребления газа, с учётом перечня бытовых приборов и других характеристик газопотребления.

2. Предельные розничные цены установлены на условиях франко-потребитель и учитывают все расходы по доставке газа до потребителя, а также по обеспечению  надлежащего технического состояния газовых сетей, приборов и оборудования, кроме внутридомового газового оборудования, независимо от того, на чьем балансе они находятся.

3. Предельные розничные цены могут понижаться организациями, реализующими газ, самостоятельно исходя из экономической целесообразности.

4. При отсутствии приборов учета расхода газа плата для населения за услуги газоснабжения рассчитывается исходя из настоящих предельных розничных цен и нормативов потребления природного газа в зависимости от назначения его использования, утверждённых РЭК Свердловской области.
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением РЭК
Свердловской области
от 23.12.2010 г. № 172-ПК
Предельные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств
Глава 1. Предельные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств

	№

п/п
	Наименование

	Предельные розничные

цены в рублях за 1 кг, с НДС

	Открытое акционерное общество «Екатеринбурггаз»
	Иные газоснаб-жающие организации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Газ сжиженный из групповых газовых резервуарных установок
	15,30
	22,70

	2.
	Газ сжиженный в баллонах, реализуемый населению на условиях франко-потребитель
	24,60
	31,00

	3.
	Газ сжиженный в баллонах, реализуемый населению на условиях франко-газонаполнительная станция
	22,00
	25,70

	4.
	Газ сжиженный в баллонах,            реа​лизуемый населению на усло​виях франко-склад газоснаб​жающей организации
	 -
	28,80

Глава 2. Разъяснения по применению предельных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств
1. Предельные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств, указанные в графе 3, применяются открытым акционерным обществом «Екатеринбурггаз».

2. Предельные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Свердловской области для бытовых нужд, кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств, указанные в графе 4, применяются иными газоснабжающими организациями, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
3. Предельные розничные цены на сжиженный газ из групповых газовых резервуарных установок установлены на условиях франко-потребитель и учитывают все расходы по доставке газа до населения, а также по обеспечению надлежащего технического состояния газовых сетей, приборов и оборудования, кроме внутридомового газового оборудования, независимо от того, на чьем балансе они находятся.

4. Предельные розничные цены на сжиженный газ в баллонах, установленные на условиях:

1) франко-потребитель, учитывают все расходы по доставке газа до населения, а также по обеспечению надлежащего технического состояния  приборов и оборудования, кроме внутридомового газового оборудования, независимо от того, на чьем балансе они находятся.

2) франко-газонаполнительная станция, учитывают все расходы по обеспечению надлежащего технического состояния приборов и оборудования, кроме внутридомового газового оборудования, независимо от того, на чьем балансе они находятся.

3) франко-склад газоснабжающей организации, учитывают все расходы по обеспечению надлежащего технического состояния приборов и оборудования, кроме внутридомового газового оборудования, независимо от того, на чьем балансе они находятся и доставку газа от газонаполнительной станции до склада газоснабжающей организации.

5. Предельные розничные цены могут понижаться организациями, реализующими газ, самостоятельно исходя из экономической целесообразности.

6. При отсутствии приборов учета расхода газа плата для населения за услуги газоснабжения из групповых газовых резервуарных установок рассчитывается исходя из настоящих предельных розничных цен и нормативов потребления в зависимости от назначения его использования, утверждённых РЭК Свердловской области.